Diário Oficial Eletrônico  n. 10.496 5 de maio de 2021 Página 43

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº. 007/2021-RTR
REMOÇÃO A PEDIDO DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento na RESOLUÇÃO CONJUNTA/COUNI/CEPE/UEMS nº. 045, de 19 de novembro de 2009, torna público,
para conhecimento dos interessados, o seguinte:

1. Ficam deferidas as inscrições dos candidatos abaixo, que se inscreveram no Concurso de Remoção, para
concorrerem às vagas de que trata o EDITAL Nº. 002/2021-RTR de 07 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial
nº. 10.470, de 09 de abril de 2021:

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio
Atividade Universitária: Auxiliar de Biblioteca
Unidade Universitária para a remoção: Naviraí
Matrícula Nome
132637021 Andréia de Fátima Casagrande Marques da Silva

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio
Atividade Universitária: Auxiliar de Biblioteca
Unidade Universitária para a remoção: Campo Grande
Matrícula Nome
119913022 Ivana de Sousa Chaves de Oliveira

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio
Atividade Universitária: Assistente Administrativo
Unidade Universitária para a remoção: Dourados
Matrícula Nome
10935602 David Alves Machado Neto

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio
Atividade Universitária: Assistente Administrativo
Unidade Universitária para a remoção: Campo Grande
Matrícula Nome
339035021 Higor de Siqueira Marques
425812021 Jean Willian de Souza

Cargo: Técnico de Nível Superior
Atividade Universitária: Secretário Acadêmico
Unidade Universitária para a remoção: Campo Grande
Matrícula Nome
133218021 Letícia Pereira de Andrade Maia

Cargo: Técnico de Nível Superior
Atividade Universitária: Jornalista
Unidade Universitária para a remoção: Campo Grande
Matrícula Nome
75318021 André Giulliano Mazini

Cargo: Técnico de Nível Superior
Atividade Universitária: Analista de Sistemas
Unidade Universitária para a remoção: Campo Grande
Matrícula Nome
33970021 Vanessa Aparecida de Moraes Weber

2. Fica indeferida a inscrição do candidato abaixo, que se inscreveu no Concurso de Remoção EDITAL Nº.
002/2021-RTR de 07 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial nº. 10.470, de 09 de abril de 2021:

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio
Atividade Universitária: Assistente Administrativo

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.496 5 de maio de 2021 Página 44

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Unidade Universitária para a remoção: Campo Grande
Matrícula Nome
48021 Ivo Alves Pimenta Junior

Motivo: Alínea “a” do item 3.1, do EDITAL Nº. 002/2021-RTR: “a) esteja cumprindo estágio probatório, readaptado
da função ou afastado de suas funções;”

3.  O candidato que tiver a sua inscrição indeferida poderá protocolizar pedido de reconsideração dirigido à
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS) no prazo de 3 (três) dias úteis, contados da data da
publicação do indeferimento, devendo o mesmo ser enviado para o e-mail: dgv@uems.br.

3.1 A Comissão proferirá a decisão no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data do protocolo.

Dourados-MS, 04 de maio de 2021.

Laércio Alves de Carvalho
Reitor - UEMS

Retificamos por incorreção no original publicado no DOE nº 10.487, de 29/04/2021, p.23.

Onde constou:
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA 994/2019 N. CADASTRAL 29236
Nota de empenho: 2020NE000518, data: 15/04/2021.

Passe a constar:
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA 994/2019 N. CADASTRAL 29236
Nota de empenho: 2021NE000518, data: 15/04/2021.

PORTARIA PROAP/UEMS N. 030, de 04 de maio de 2021.

Inclui membro do Comitê de Elaboração do Projeto de Longo
Prazo MS2040 do Estado de Mato Grosso do Sul, constituída
pela Portaria PROAP/UEMS n. 013, de 01 de março de 2021.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria - UEMS nº 28, de 1º de
outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Geral e pela Resolução
COUNI-UEMS, Nº 479, de 23 de junho de 2016.

Resolve:

Art. 1º Incluir membro do Comitê de Elaboração do Projeto de Longo Prazo MS2040 do Estado de Mato
Grosso do Sul, constituída pela Portaria PROAP/UEMS n. 013, de 01 de março de 2021, publicada no Diário Oficial
n. 10423, de 02 de março de 2021, página 88.

Art. 2º Inclusão do seguinte membro:

Nome do Integrante Incluído Cargo Titular/Suplente
Alex Sandro Richter Von Muhlen Membro da equipe do Eixo desenvolvimento econômico Titular

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados-MS, 04 de maio de 2021.

ROBSOM MARQUES DE AMORIM
Pró-Reitor de Administração e Planejamento – UEMS